
 
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

29 декабря 2023 года                      село Ароматное                                   №335 

          

 

 О запрете выхода, выезда и  

 нахождения людей на льду на 

 водных объектах, находящихся 

 на территории муниципального 

 образования Ароматновское  сельское 

 поселение  в зимний период  2023-2024 г.г.  

 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета министров 

Республики Крым от 25 ноября 2014 года № 480 «Об утверждении Правил охраны 

жизни людей на водных объектах Республики Крым», с целью предупреждения 

несчастных случаев с людьми и недопущения провалов техники под лёд, 

руководствуясь протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Республики Крым от 

19 декабря 2023 года № 24, Администрация Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Запретить выезд, выход и нахождение людей на неокрепшем льду в 

границах Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым в осенне-зимний период до полного ледостава акваторий водоемов при 

условии образования льда толщиной не менее 10-15 сантиметров (для одиночного 

выхода на лед) и не менее 25 сантиметров (для массового выхода на лед). 

2. Запретить выезд самоходных транспортных средств (за исключением 

специальных транспортных средств оперативных служб и транспортных средств, 

конструктивно предназначенных для преодоления водных объектов и 

оборудованных для данных целей в соответствии с законодательством Российской 

Федерации) на ледовую поверхность водных объектов, расположенных на 



территории  Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым, кроме оборудованных ледовых переправ через водные объекты. 

3. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, 

расположенных на территории Ароматновского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым, довести данное постановление до подчиненных. 

Принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на 

водоемах в период ледостава. 

4. Администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым , установить аншлаги о запрете выхода, выезда и передвижения 

по льду на водных объектах, расположенных на территории Ароматновского 

сельского поселения. 

 5. Ведущему специалисту информировать жителей населенных пунктов 

Ароматновского сельского поселения через информационные стенды о правилах 

поведения на льду. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета – 

глава администрации Ароматновского 

сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым                          ______________И.В. Кудинов             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28 ноября 2022 года                      село Ароматное                                   №278 

          

 

О запрете выхода, выезда 

 людей на лед в 2022 - 2023 году 

 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета министров 

Республики Крым от 25 ноября 2014 года № 480 «Об утверждении Правил охраны 

жизни людей на водных объектах Республики Крым», с целью предупреждения 

несчастных случаев с людьми и недопущения провалов техники под лёд, 

руководствуясь протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Республики Крым от 

18 октября 2022 года № 31, Администрация Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Запретить выезд, выход и нахождение людей на неокрепшем льду в 

границах Ароматновского сельского поселения в осенне-зимний период до полного 

ледостава акваторий водоемов при условии образования льда толщиной не менее 

10-15 сантиметров (для одиночного выхода на лед) и не менее 25 сантиметров (для 

массового выхода на лед). 

2. Запретить выезд самоходных транспортных средств (за исключением 

специальных транспортных средств оперативных служб и транспортных средств, 

конструктивно предназначенных для преодоления водных объектов и 

оборудованных для данных целей в соответствии с законодательством Российской 

Федерации) на ледовую поверхность водных объектов, расположенных на 



территории  Ароматновского сельского поселения, кроме оборудованных ледовых 

переправ через водные объекты. 

3. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, 

расположенных на территории Ароматновского сельского поселения, довести 

данное постановление до подчиненных. 

Принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на 

водоемах в период ледостава. 

4. Администрации Ароматновского сельского поселения установить аншлаги 

о запрете выхода, выезда и передвижения по льду на водных объектах, 

расположенных на территории Ароматновского сельского поселения. 

 5. Ведущему специалисту информировать жителей населенных пунктов 

Ароматновского сельского поселения через информационные стенды о правилах 

поведения на льду. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета – 

глава администрации Ароматновского 

сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым                          ______________И.В.Кудинов                                    


